
 

 

 
 

 

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
 

 
COPIA 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
Deliberazione n. 49 in data 25.07.2013 

 
OGGETTO:  MODIFICA  DELLA DENOMINAZIONE DEL CONSORZIO STRADALE PER LA 
SISTEMAZIONE   DELLA   STRADA   VICINALE  AD  USO  PUBBLICO 'MONTANARI-CÀ  
D'ARCANGELO'  IN  'CONSORZIO STRADALE PER LA SISTEMAZIONE  DELLA  STRADA  
VICINALE  AD USO PUBBLICO 'DEI MONTANARI''        

 
 
             L’anno duemilatredici questo giorno venticinque del mese di luglio alle 
ore 21:10 in Pellegrino Parmense, nell ’apposita sala del Palazzo Municipale, su 
convocazione del Sindaco, ai sensi dell ’Art. 50 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, 
la Giunta si è riunita in adunanza. 

 
Durante la trattazione dell ’argomento in oggetto risultano: 
 

  Presente / Assente 
1  PIRRONI Enrico Presente 
2  PEDRAZZI Emanuele Presente 
3  BELLI Angelo Presente 
4  LUSIGNANI Gabriele Presente 
5 BARILLI Claudio Presente 

  
         Totale presenti:    5  
         Totale assenti:      0 
 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Margherita Morelli il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIRRONI Enrico  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 41 del 08.07.2013, con la quale si è deliberato di 
costituire, ai sensi della legge 12.02.1958, n. 126 e del D.L.Lgt. 1446/1918, il Consorzio stradale per la 
sistemazione della strada vicinale ad uso pubblico “Montanari-Cà D’Arcangelo”;  
 
VISTO lo schema di atto costitutivo e di statuto allegati alla deliberazione n. 41/2013 soprarichiamata; 
 
DATO ATTO che a seguito di sopraluogo da parte della Comunità Montana è stato specificato che il 
contributo di sistemazione può essere esteso a tutto il tracciato stradale di che trattasi e che pertanto il tratto 
di strada “Montanari – Cà D’Arcangelo” debba intendersi come strada “dei Montanari” 
 
DATO ATTO che, per meglio identificare il tracciato della strada vicinale ad uso pubblico interessato 
dalla costituzione del consorzio stradale e dai lavori di manutenzione stradale, si rende necessario 
modificare il nome del consorzio stradale in oggetto da “Consorzio stradale per la sistemazione della 
strada vicinale ad uso pubblico “MONTANARI-CÀ D’ARC ANGELO” in “Consorzio stradale per la 
sistemazione della strada vicinale ad uso pubblico “DEI MONTANARI”; 
  
RITENUTO pertanto di dover rettificare la dicitura “MONTANARI-CÀ D’ARCANGELO” presente nello 
schema di atto costitutivo e nello statuto allegati alla deliberazione della G.C. n. 41/2013, e sostituirla con la 
dicitura “DEI MONTANARI”; 
 
SENTITO il Consorzio della Bonifica Parmense, titolare del finanziamento Legge 102/2004 relativamente ai 
danni 2008/2009, nella persona del Geom. Carlo Leccabue secondo il quale è necessario a tutt’oggi 
intervenire su tutto il tratto stradale oggetto del Consorzio; 
 
ACQUISITO, ai sensi art. 49 T.U.18.8.00 n. 267, il solo parere “favorevole” rilasciato dal Responsabile del 
Settore Tecnico, in ottemperanza all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) e non richiesto 
quello del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art.49 del citato Tuel in quanto, anche nel testo 
derivante dalla modifica apportata con art. 3 D.L.10.10.12 n 174  conv. 7.12.12 n.213, non sussistono gli 
effetti cui la norma subordina il parere; 
 
A voti unanimi palesemente espressi,   
 

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO che, per meglio identificare il tracciato della strada vicinale ad uso pubblico 
interessato dalla costituzione del consorzio stradale e dai lavori di manutenzione stradale di cui alla 
deliberazione della Giunta Comunale  n. 41 del 08.07.2013, si rende necessario modificare il nome del 
consorzio stradale in “Consorzio stradale per la sistemazione della strada vicinale ad uso pubblico 
“DEI MONTANARI”; 

2) DI modificare il nome del consorzio stradale in oggetto da “Consorzio stradale per la sistemazione 
della strada vicinale ad uso pubblico “MONTANARI-CÀ D’ARCANGELO” in “Consorzio stradale 
per la sistemazione della strada vicinale ad uso pubblico “DEI MONTANARI”; 

3) DI DARE ATTO che, nello schema di atto costitutivo e nello statuto allegati alla deliberazione della 
G.C. n. 41/2013, la dicitura “MONTANARI-CÀ D’ARCANGELO” è pertanto rettificata e sostituita 
dalla dicitura “DEI MONTANARI”; 

4) DI autorizzare il Segretario comunale a recepire la suddetta modifica nell’atto costitutivo e 
nell’allegato statuto del consorzio stradale che saranno sottoscritti dalle parti interessate; 

5) DI dichiarare, ravvisata l’urgenza di procedere alla costituzione del Consorzio entro il termine 
comunicato dalla Comunità Montana con propria nota 2645 del 22.05.13, la presente immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lvo n.267/2000.     

 
 
 
 
 



 

 

PARERE RESO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL 1- 2 C. ART. 49 D.Lgs.267/2000 
 
 

Vista la proposta di deliberazione del G.C. del 25.07.2013 avente per oggetto:   

 
i sottoscritti rendono i seguenti pareri: 
 
- Responsabile servizio: 
- X si attesta la regolarità  tecnica della proposta. 
- 1 

oppure:_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________ 
________________________________ 

 
 
 

- Responsabile servizio ragioneria: 
- 1  si attesta la regolarità contabile con conseguente impegno di spesa sull’intervento 

_____________________________________________________________________________
___________________________________________  

- 1  si attesta la regolarità contabile  con conseguente diminuzione/aumento di entrata 
sulla_risorsa___________________________________________________  

- 1  
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________  

 
 
 
 
 
 
 
Data:   25.07.2013 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                          IL RESPONS.SERVIZI RAGIONERIA 

 
         Arch. Luciano Corradi                                      _________________________ 

MODIFICA  DELLA DENOMINAZIONE DEL CONSORZIO STRADAL E PER LA 
SISTEMAZIONE   DELLA   STRADA   VICINALE  AD  USO  PUBBLICO 
'MONTANARI-CÀ  D'ARCANGELO'  IN  'CONSORZIO STRADAL E PER LA 
SISTEMAZIONE  DELLA  STRADA  VICINALE  AD USO PUBBL ICO 'DEI 
MONTANARI''       



 

 

 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                 IL PRESIDENTE                                                      Il Segretario Comunale 
            F.to PIRRONI Enrico                  F.to Dott.ssa Margherita Morelli 
       _________________________                                                _____________________________ 
    
  
============================================================================= 
 

Certificato di Pubblicazione 
 

  
 Il sottoscritto, come da analoga dichiarazione dell’addetto all’albo pretorio, certifica che il presente 
estratto del processo verbale è affisso, in copia conforme, all’albo pretorio di questo Comune dal 29.08.2013 
e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  F.to Dott.ssa Margherita Morelli 
Pellegrino P.se, 29.08.2013 
                                                                                                     
 
 
Copia conforme all'originale 
Pellegrino Parmense, 24.09.2013                     Il Segretario 
Comunale 
                    dott.ssa Margherita Morelli 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 
 E’ stata comunicata, con lettera n.         2164       in data 29.08.2013 ai signori  
 capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. lgs. n. 267/2000; 
  
 
 
 

____ 
Attestazione di esecutività 

 
La su estesa deliberazione, pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi, dal 
29.08.2013 al 13.09.2013 è divenuta esecutiva il giorno _________________________________     ai sensi 
dell’ art. 134 c.3 del D.lgs 18.8.00 n. 267. 
 
                                                                             Il Segretario Comunale 
                       dott.ssa Margherita Morelli 
                                                                                                                                                                                                                
         
 
 

 


